
 
 

 
 

МІСЬКА  РАДА 
ПІДВОЛОЧИСЬКОГО РАЙОНУ  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
ТРИДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ 

ДРУГЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  
РІШЕННЯ 

 
Від 21 грудня 2017  року                                                                     № 973 

 
Про батьківську плату за навчання дітей 
 в Скалатській дитячій музичній школі 
         

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтею 26 Закону України «Про позашкільну 
освіту», розглянувши клопотання відділу культури Скалатської міської ради , 
висновок постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та 
соціально- економічного розвитку, Скалатська міська рада -        
 
                                                          ВИРІШИЛА: 
 
1.Встановити щомісячну плату за навчання  у Скалатській дитячій музичній 
школі  з  01 січня 2018 року у розмірах: 
- фортепіано – 135 грн. 
- народні, струнні інструменти – 120 грн. 
- вокал – 135 грн. 
- духові інструменти – 120 грн. 
2. Встановити пільги по оплаті за навчання учнів у школі відповідно до ст.26, 
п.2, Закону України «Про позашкільну освіту». 
2.1. Звільнити від оплати за навчання: 
- дітей-інвалідів; 
- дітей із багатодітних і малозабезпечених сімей- дітей, що знаходяться під 
опікою; 
- дітей-сиріт і дітей позбавлених батьківського піклування; 
- дітей, батьки яких є інвалідами І та ІІ груп; 
- дітей, які втратили годувальника. 



2.2. Зменшити плату за навчання на 50% від розмірів визначених п.1 цього 
наказу: 
- дітям матерів-одиначок. 
2.3. Зменшити плату за навчання: 
- дітям з однієї сім’ї, які навчаються в школі (одна дитина сплачує повну 
суму, друга сплачує 50% плати за навчання); 
- дітям, які навчаються на двох інструментах (один інструмент – повна сума, 
інший 50% плати за навчання). 
3. Пільги надаються на підставі наданих батьками документів, що свідчать 
про можливість встановлення пільгової оплати лише за однією із 
вищенаведених категорій з 01 числа того місяця. У якому до 15 числа батьки 
подали письмову заяву на необхідні документи. 
4. У випадку тривалої хвороби, учням протягом двох і більше місяців, при 
наявності документів лікувального закладу та заяви батьків, плата за 
навчання здійснюється за перший місяць у 100%, за наступні – у розмірі 50%. 
5. Плата за навчання у школі вноситься до 10 числа поточного місяця з 
вересня по травень включно. Учні, батьки яких не внесли плату за навчання 
до 20 числа поточного місяця, до занять не допускаються. При 
заборгованості плати за навчання за два місяці (один минулий та 10 днів 
поточного) учні можуть бути виключені зі школи. 
 

 
Міський голова                                                               П.В.  Савончак 


